СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.03.2013                                                                                                                  № 30/3

О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов от 21.08.2008 № 139/9

«Об оплате труда работников муниципальных

 образовательных учреждений Собинского

 района»
Рассмотрев представление  главы, в соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 21.02.2013 №185 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 30.07.2008 № 544 «Об оплате труда работников государственных областных учреждений отрасли образования», руководствуясь статьей 24 Устава МО Собинский район, Совет народных депутатов  решил:

1. Дополнить раздел  6 «Выплаты стимулирующего характера»  Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Собинского района, утвержденного  решением    Совета  народных   депутатов   от  21.08.2008 № 139/9  «Об оплате труда работников муниципальных  образовательных учреждений Собинского  района»   пунктом 6.11.  следующего содержания:
«В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и в целях повышения заработной платы, педагогическим работникам общеобразовательных учреждений,  реализующим и сопровождающим основные образовательные программы начального  общего, основного общего и среднего (полного) общего
образования  с 1 января 2013 года устанавливается доплата  в размере 6 процентов от заработной платы,  с учетом стимулирующих выплат.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы района по социальным вопросам, управлению и работе с населением и председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов по местному самоуправлению, законности и правопорядку.

3. Настоящее решение  Совета народных депутатов вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному  опубликованию в газете «Доверие».

Председатель Совета                                          Глава района
народных депутатов

                                Л.В.Потапова                                                  В.Ю.Аникин